
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO
Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7
csic836001@istruzione.it – p. e. certicaca: csic836001@pec.iscruzione.ic     

Sico web: www.icdiamance.edu.ic

                                                                                                                                               Al Personale DOCENTE e ATA
Alla RSU
Al  DSGA

                                                                                                                             Sico web
                                                                                                                            At/Sede

OGGETTO:  Decreco  di  assegnazione  bonus  premiale  di  cui  comma  249,  arc.1  della  Legge  160/2019
“Bilancio di previsione dello scaco per l’a. f. 2020 e bilancio pluriennale per il criennio 2020 – 2021” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

     VISTI i commi da 126 a 130 della L. 13 luglio 2015 n. 107;

VISTE le determinazioni del Comitato di Valutazione che il 30 maggio 2019 ha deliberato
i criteri di valorizzazione del merito dei docent e le modalità di accesso al bonus
premiale;

CONSIDERATO                

che le norme contratuali vigent prevedono che, essendo caduto il vincolo di 
destnazione esclusivo ai docent del Bonus destnato alla valorizzazione dei 
medesimi, la premialità viene intesa come ampliamento all’intero personale 
scolastco. 

VISTA                                   

La legge 160/2019 “Bilancio di previsione dello stato per l’a. f. 2020 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2020 – 2022” all’art. 1 comma 249 recita: “le risorse 
iscrite  nel fo ndo di cui all’articolo 1, commmma 126, della legge 13 luglio 2015,  n.m 
107 (Bo nus premmiale) già co nfuiie  nel fo ndo per il mmiglioramme nio dell’oferia 
formmatiia, so no utilizzaie dalla co niratazio ne i niegratiia i n faiore del perso nale 
scolastico (doce nie e ATA), se nza ulieriore ii ncolo di desti nazio ne”, al fine di far 
emergere la qualità della progetazione d’Isttuto che va a sostegno del Piano di 
Miglioramento, anche in riferimento alle procedure emergenziali progetate e 
realizzate dall’Isttuzione scolastca.

TENUTO CONTO 

1

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006299 - 20/07/2021 - A26d - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

http://www.icdiamante.edu.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
mailto:CSIC836001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO
Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7
csic836001@istruzione.it – p. e. certicaca: csic836001@pec.iscruzione.ic     

Sico web: www.icdiamance.edu.ic

dei criteri di ripartzione e assegnazione del Bonus premiale  al personale 
scolastco definit in sede di incontro con la RSU, il 9 dicembre 2020, che, 
confermando i criteri già stabilit dal Comitato di Valutazione per la parte 
DOCENTE, esclude per Il personale DOCENTE E ATA  il meccanismo 
dell’autocandidatura poiché la documentazione degli indicatori                             di merito è 
già agli at della scuola e indica l’artcolazione della graduatoria da punteggio 
secondo tre fasce (Docenti e due fasce (Atai. 
Il bo nus è assegnato dal dirigente scolastco al personale, docente e ata con 
contrato a tempo indeterminato, che abbia svolto servizio registrando assenze 
non superiori al 20% del proprio monte- ore lavoratvo e non sotoposto a 
provvediment disciplinari  per mancanza di rispeto di codici di comportamento.

La QUOTA del bonus di premialità è stabilita
secondo il criterio della proporzionalità della dimensione

dei rispetvi organici del   personale DOCENTE e del personale ATA secondo il
70% destnato alla VALORIZZAZIONE del MERITO per il personale DOCENTE

30% destnato alla VALORIZZAZIONE del MERITO per il personale ATA suddiviso:

 a favore del personale collaboratore scolastco 

 a favore del                               personale amministratvo.

VISTA Nota Prot. 16510 del 15 luglio 2021. Oggeto: A.F. 2020 Cedolino Unico – Avviso
assegnazione delle risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Oferta Formatva
(MOFi – a.s. 2020-2021  con la quale la Direzione Generale del Dipartmento per la
programmazione e gestone delle risorse umane finanziarie e strumentali – ha
disposto l’assegnazione, all’Isttuto Comprensivo di  Diamante  la  quota  di
€  10.934,49  lordo  dipendente,  per  la  valorizzazione  del  merito  del  personale
scolastco per l’a.s. 2020-21;

VISTO il Piano Triennale dell’Oferta Formatva e il PdM;

     VISTO il Contrato Integratvo d’Isttuto del  09-12-2020;

CONSIDERATO che  n.  52  DOCENTI di  questa  Isttuzione  scolastca  hanno  dirito  di
accesso al bonus limitatamente e con riferimento all’ a.s. 2020-2021 

CONSIDERATO che n.1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  di questa Isttuzione scolastca
ha dirito di accesso al bonus limitatamente e con riferimento all’ a.s.
2020-2021 

CONSIDERATO che  n.12 COLLABORATORI SCOLASTICI  di questa Isttuzione scolastca
hanno dirito di accesso al bonus limitatamente e con riferimento all’

2

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006299 - 20/07/2021 - A26d - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

http://www.icdiamante.edu.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
mailto:CSIC836001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO
Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7
csic836001@istruzione.it – p. e. certicaca: csic836001@pec.iscruzione.ic     

Sico web: www.icdiamance.edu.ic

a.s. 2020-2021  

DECRETA

l’assegnazione della somma di € 10.934,49, lordo dipendente,  a n. 52 docent  e a 13 ATA 

(12 collaboracori  scolastci   + 1 assiscence amminiscratvo ) con contrato a T.I.  in servizio nel

corrente anno scolastco  presso questo Isttuto,  in quanto il loro operato risulta coerente con i criteri

individuat dalla contratazione integratva d’isttuto e dal Comitato di  Valutazione, secondo la seguente

ripartzione:

Risorsa  totale
assegnata 

€ 10.934,49

1^ fascia 2^fascia 3^ fascia

Docent € 7.654,143 517,15 € x
3 docent 

= 1.551,45

310,29 €   x
5 docent

= 1.551,45

103,43 € x
44 docent 

= 4.550,92

ATA 

12  collaboracori
scolastci 

€ 3.280,350  252,33 € x 12
coll. scol. 

= 3.027,96

ATA 

1  assiscence
amminiscratvo

252,39 € x  1
ass. amm.

= 252,39

 

---------------
-

    Al  personale   individuato,  tramite   decreto  motvato  ad  personam,  sarà  comunicata  la  quota
individuale spetante.

     Il compenso sarà erogato mediante l’accreditamento sul Cedolino Unico.

Il presente decreto viene: 

 pubblicato sul sito isttuzionale della scuola;

3

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006299 - 20/07/2021 - A26d - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

http://www.icdiamante.edu.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
mailto:CSIC836001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO
Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7
csic836001@istruzione.it – p. e. certicaca: csic836001@pec.iscruzione.ic     

Sico web: www.icdiamance.edu.ic

 trasmesso all’ufcio del Diretore  GA, per quanto di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
M. Cristna Rippa

Documenco irmaco digicalmence ai sensi del C.A.D. e normatva connessa 

4

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006299 - 20/07/2021 - A26d - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

http://www.icdiamante.edu.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
mailto:CSIC836001@istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2021-07-31T15:16:47+0200
	RIPPA MARIA CRISTINA




